

MED RÄTT VÄRDERINGAR
SEDAN 1906



Öhman Etisk
Index Japan
Årsberättelse 2018

Öhman

Vi vill understryka att samtliga index som används i denna rapport inkluderar utdelningar, liksom tidigare rapporter från Öhman Fonder.

Fondbolagens Förening har antagit en "Svensk kod för fondbolag". Syftet med koden är att verka för en sund fondverksamhet och därmed värna om förtroendet. Öhman Fonder är medlemmar i Fondbolagens Förening och har för avsikt att följa Svensk kod för fondbolag.

Det finns inga garantier för att en investering i fonder ger en god avkastning trots en positiv utveckling på de finansiella marknaderna. Det finns inga garantier för att en investering i fonder inte kan leda till förlust. Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras i fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att man får tillbaka hela det insatta kapitalet. En investering i fonder bör betraktas som en långsiktig investering. Vi rekommenderar att du läser fondens faktablad och fullständiga informationsbroschyr innan du köper andelar i en fond. Faktablad och fullständig informationsbroschyr hittar du på www.ohman.se/fonder

Innehåll

VD har ordet.....	3
Fonden.....	5
Förvaltningsberättelse.....	5
Uppföljning av hållbarhetsarbetet.....	5
Finansiella instrument.....	5
Balansräkning.....	7
Resultaträkning.....	7
Noter.....	7
Fondens utveckling.....	7
Nyckeltal.....	7
Styrelsen och VDs underteckning.....	8
Revisionsberättelse.....	8
Skatteregler.....	9
Redovisningsprinciper.....	9
Riskbedömningsmetod.....	9
Fondbolaget.....	10
Fondernas Hållbarhetsarbete.....	11-12

Med rätt värderingar sedan 1906

Hur bygger man ett företag som förblir stabilt? Man börjar med att lägga en ordentlig grund; en värdegrund. Öhman är ett familjeägt företag som har funnits i drygt 100 år. Ett företag som bygger verksamheten på långsiktiga relationer. Familjetraditionerna lever vidare och idag är tredje generationen Dinkelspiel verksam med styrelsearbete inom koncernen. Vi finns alltid nära till hands för dig som kund.

Öhman Fonders VD summerar 2018

2018 blev på många sätt ett turbulent år. På de finansiella marknaderna ledde en svagare global makromiljö och nedgraderingar av vinstförväntningar till en högre volatilitet och minskad riskaptit hos investerare. Centralbanker världen över började att på olika sätt dra tillbaka det enorma penningpolitiska stöd som de försett marknaderna med sedan finansskrisens utbrott, vilket även detta bidrog till den ökade marknadsoron. Tongivande under året var även politiken, med handelskonflikter, Brexit och flera andra geopolitiska risker som tillsammans inverkade negativt på marknaderna. Parallellt med de ökande finansiella och politiska riskerna gjorde också dessvärre klimatförändringarna ett mycket tydligt och synligt avtryck i stora delar av världen, även i Sverige; en bister signal om att vi alla behöver öka takten och ansträngningarna för att nå ett långsiktigt hållbart samhälle.

Av de stora tillgångsslagen aktier och räntor, var 2018 en period då endast långa statsobligationer avkastade positivt på indexnivå. För oss på Öhman var det framför allt på den globala aktiesidan och inom företagsobligationsförvaltningen som vi såg god relativavkastning. Och sett till hela vår verksamhet så växte vi ordentligt inom samtliga kundsegment – 2018 var Öhman ett av de fondbolag som hade störst nettoinflöden i Sverige. Sammantaget speglar detta våra kunders växande förtroende för oss, vilket vi är oerhört glada och stolta över och kommer att fortsätta arbeta hårt för att bibehålla.

Året 2018 inleddes med något sämre marknadsförutsättningar jämfört med 2017, då den globala konjunkturen befann sig i en kraftfull accelerationsfas. I början av 2018 såg vi tendenser till avmattning i våra makroekonomiska indikatorer, samtidigt som Centralbankerna påbörjade processen att minska omfattningen av den superexpansiva penningpolitik

som varit rådande under många år. Resultatet blev att långa obligationsräntor började stiga och förväntningarna på framtida företagsvinster sjönk. Börsen föll med 10 procent i början av året, men kom tillbaka starkt under våren och sommaren med en uppgång på 15 till 20 procent. Avslutningen på året blev dock ännu en kraftig börsnedgång som fick de flesta globala aktiemarknader att sluta på minus. På många sätt blev 2018 en motsatt bild av det alltigenom positiva 2017, vilket också märktes på marknaderna som uppvisade tydligt större slagighet än på många år.

Hos oss på Öhman uppnådde vi goda förvaltningsresultat framför allt inom globala aktier och på räntesidan – både jämfört med index och många konkurrenter. Våra aktiva globalfonder Global Hållbar och Global Growth lyckades uppnå positiv absolut avkastning trots att marknaden som helhet föll och på räntesidan fortsatte vårt ränteteam att prestera stabil avkastning givet de svåra förutsättningar som ränte- och kreditmarknaderna ställde oss och andra marknadsaktörer inför. Exempel på detta var vår gröna obligationsfond som klarade sig mycket väl gentemot sina konkurrenter samt Kompass Hållbar som använde sitt flexibla placeringsmandat framgångsrikt och levererade positiv avkastning på en svårnavigerad räntemarknad. De balanserade fond- eller kundportföljerna fick också ett positivt bidrag från allokeringen då vi var positionerade för stigande marknader under årets första månader, men sedan valde att reducera aktieandelen i denna typ av mandat under våren och sommaren då vi antog en mer försiktig marknadssyn. Våra svenska stor- och småbolagsfonder inledde året mycket starkt men andra halvåret blev dock tuffare för dessa fonder.

Vi på Öhman har en tydlig målbild att vara en av de ledande aktörerna inom de stora tillgångsslagen: svenska aktier, globala aktier, företagsobligationer

och traditionella ränteplaceringar samt allokering mellan tillgångsslagen. Vi har under de senaste åren uppvisat god avkastning i flera av dessa kategorier och kommer att fortsätta arbeta hårt för att nå våra mål. Vi har också tagit ytterligare stora steg när det kommer till hållbara investeringar – vi är och skall vara en ledande aktör inom detta område. Inte minst genom att helt integrera hållbarhetsanalysen i våra investeringsprocesser, något som vi arbetat med länge och fortsätter att lägga stort fokus vid under kommande år.

Vidare så ökar kraven på oss att se mer holistiskt på investeringar. Att prissätta risker och konsekvenser av till exempel klimatförändringar, dålig arbetsmiljö och kortsiktig företagsstyrning är en stor utmaning, men en utmaning som vi mer än gärna antar. Som en del i detta arbete ökade vi under förra året andelen hållbara investeringar markant i våra fonder och fortsätter nu arbetet för att hela vårt fondutbud skall bli hållbart under 2019.

Sammantaget var 2018 ett utmanande men framgångsrikt år för oss på Öhman. Vi signalerade tidigt att de bästa marknadsförutsättningarna i denna tillväxtcykel låg bakom oss och har sedan dess gjort vårt yttersta för att anpassa vår förvaltning efter denna marknadssyn. Framåt kan vi förvänta oss fortsatt volatila marknader, men ser samtidigt att värderingarna på flera bolag, sektorer och marknader börjar se mer attraktiva ut efter många år av hög värdering, både på aktie- och räntesidan. Med det sagt så förväntar vi oss fortsatt slagiga marknader och letar framförallt efter tecken på

att den globala tillväxten ska sluta mattas av. Under tiden fortsätter vi som vanligt att göra vad vi kan för att ytterligare förbättra våra tjänster och produkter och under 2019 ser vi goda förutsättningar för Öhman att fortsätta växa.



*Pablo Bernengo,
vd för Öhman
Fonder*

ETISK INDEX JAPAN

Placeringsinriktning

Fonden är en aktiefond med målsättning att följa utvecklingen på den japanska aktiemarknaden. Fonden förvaltas indexnära och består normalt av investeringar i 200-250 bolag fördelade på olika branscher. Fondens jämförelseindex är MSCI Japan Index. Fondens strategi innebär att fonden placerar i de av indexets aktier som rankas högt enligt Öhmans modell för hållbarhetsrating. Fonden investerar i bolag som har ett ledande hållbarhetsarbete.

Fondfakta

Fondens startdatum	1999-10-20
Kursnotering	Daglig
Inträdesavgift	Ingen
Utträdesavgift	Ingen
Förvaltningsavgift	0,65%
Ansvarig förvaltare	Björn Nylund
Ställföreträdare	Martin Sandstedt
Jämförelseindex	MSCI Japan Total Return Net USD
Fondnummer hos Pensionsmyndigheten	606467
Organisationsnummer	504400-4934

Förvaltningsberättelse

Fonden föll med 6,9 procent under 2018, medan fondens jämförelseindex föll med 5,7 procent. Fondens avvikelse i förhållande till jämförelseindex förklaras av att fondens hållbara profil haft en negativ inverkan på avkastningen visavi jämförelseindex under året. Fondförmögenheten minskade under perioden från 695 miljoner kronor till 488 miljoner kronor. Fonden hade ett nettoutflöde på 175 miljoner kronor under året.

Under året har den japanska yenen stärkts gentemot den svenska kronan med 11,2 procent vilket bidragit positivt till fondens totalavkastning.

Fonden har tagit ytterligare ett steg i att implementera hållbarhetsarbetet i förvaltningen och har per den 15:e maj 2018 höjts till att även vara Hållbar. Det innebär att fonden inte investerar i bolag som utvinner kol, olja och gas (fossila bränslen), samt att fonden kommer investera i bolag som agerar långsiktigt och hållbart avseende ekonomi, miljö samt samhälle och som bäst motsvarar våra högt ställda krav på hållbart företagande. Fonden förvaltas indexnära även efter dessa uppdateringar och kommer fortsatt ge en avkastning som i hög grad samvarierar med index.

Per balansdagen har fonden i sina innehav inga andra väsentliga risker än de som framgår av faktabladet och informationsbroschyren.

Fonden har enligt fondbestämmelserna möjlighet att handla med derivat och har utnyttjat denna möjlighet under 2018. Fonden har under 2018 inte utnyttjat möjligheten att använda sig av värdepapperslån.

Uppföljning av hållbarhetsarbetet

FONDEN VÄLJER IN

Fonden investerar endast i bolag som lever upp till våra krav på hållbart företagande. Varje bolag tilldelas ett hållbarhetsbetyg och på så sätt identifierar vi bolag som systematiskt integrerar hållbarhetsaspekter i sin affärsverksamhet. Exempelvis har fon-

den innehav i Daiwa House Industry, Konica Minolta och KAO. Dessa bolag rankas högt enligt Öhmans modell för hållbarhetsrating.

FONDEN VÄLJER BORT

Under året har fondens exkluderingskriterier inneburit att vi bl.a. har valt att inte investera i Inpx (fossila bränslen).

FONDBOLAGET PÅVERKAR

Under 2018 har vi haft en dialog med 9 innehav i Öhman Etisk Index Japan, motsvarande en fondandel om ca 15%. Takeda Pharmaceutical är ett exempel på bolag som ingår i det tematiska initiativet Access to Medicine (som vi gick med i 2015). Takeda Pharmaceutical har visat en tydlig förbättring i ranking i Access to Medicine Index, då de har klättrat från 10e till 5e plats i rankingen. Sedan 2016 har de t.ex. etablerat en strukturerad process för R-D, lanserat flera program för att öka medvetenheten om kroniska sjukdomar och via digitala plattformar jobbar man för att stärka hälsovården i låg- och medelinkomstländer.

Fonden tillhör nivå 3 i hållbarhet (se beskrivning på sida 12).

Finansiella instrument, tkr

Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller motsvarande marknad utanför EES	Antal	Marknadsvärde, tkr	Andel av fondförmögenhet	Emittent, andel av fondförmögenhet
Aktier				
BANKER				
Aozora Bank	3 000	794	0,16%	0,16%
Bank of Kyoto	1 800	661	0,14%	0,14%
Japan Post Bank	11 600	1 134	0,23%	
Mitsubishi UFJ Financial Group	290 900	12 644	2,59%	
Mizuho Financial Group	591 900	8 145	1,67%	1,67%
Resona Holdings	55 700	2 380	0,49%	0,49%
Seven Bank	12 000	304	0,06%	0,06%
Shizuoka Bank	13 400	932	0,19%	0,19%
Sumitomo Mitsui Financial Group	32 800	9 661	1,98%	1,98%
Sumitomo Mitsui Trust Holdings	8 300	2 698	0,55%	0,55%
		39 354	8,07%	
DETALJHANDEL				
Fast Retailing	1 480	6 742	1,38%	1,38%
Isetan Mitsukoshi Holdings	9 100	893	0,18%	0,18%
J Front Retailing	6 100	621	0,13%	0,13%
Kose	800	1 116	0,23%	0,23%
Marui	5 200	896	0,18%	0,18%
Nitori Holdings	2 000	2 219	0,46%	0,46%
Pola Orbis Holdings	2 400	576	0,12%	0,12%
Rakuten	24 500	1 457	0,30%	0,30%
Takashimaya	2 200	250	0,05%	0,05%
Yamada Denki	12 400	528	0,11%	0,11%
		15 298	3,14%	
ELKRAFT, VATTEN				
Hamamatsu Photonics	3 600	1 075	0,22%	0,22%
Tokyo Gas	9 800	2 206	0,45%	0,45%
Yaskawa Electric	6 100	1 330	0,27%	0,27%
		4 611	0,95%	
ENERGI				
Toho Gas	2 200	824	0,17%	0,17%
		824	0,17%	
FASTIGHETER				
Aeon Mall	1 500	212	0,04%	
Hulic	10 500	836	0,17%	0,17%
Japan Prime Realty	23	775	0,16%	0,16%
Japan Real Estate	36	1 792	0,37%	0,37%
Japan Retail Fund Inv	68	1 206	0,25%	0,25%
Mitsubishi Estate	28 400	3 969	0,81%	0,81%
Nippon Building Fund	35	1 954	0,40%	0,40%
Nippon Prologis Reit	39	731	0,15%	0,15%
Nomura Real Estate Holdings	3 200	521	0,11%	0,11%
Nomura Real Estate Master Fund	80	933	0,19%	0,19%
		12 930	2,65%	
FINANSFÖRETAG				
Acom	6 800	197	0,04%	2,63%
Aeon Credit	3 800	600	0,12%	0,12%
Daiwa Securities	43 000	1 934	0,40%	0,40%
Japan Exchange Group	11 400	1 639	0,34%	0,34%
Nomura Holdings	93 000	3 162	0,65%	0,65%
Orix	31 800	4 126	0,85%	0,85%
Sony Financial Holdings	4 900	814	0,17%	
Tokyo Century Corp	1 500	585	0,12%	0,12%
		13 057	2,68%	

FORDON

Aisin Seiki	4 100	1 266	0,26%	0,26%
Bridgestone	14 700	5 032	1,03%	1,03%
Denso	10 500	4 152	0,85%	0,85%
Honda Motor	40 130	9 386	1,93%	1,93%
Isuzu Motors	14 600	1 827	0,37%	0,37%
Mazda Motor	14 200	1 302	0,27%	0,27%
NGK Spark Plug	3 800	673	0,14%	0,14%
Stanley Electric	4 100	1 024	0,21%	0,21%
Toyoda Gosei	2 500	439	0,09%	0,09%
Toyota Industries	3 800	1 563	0,32%	0,32%
Toyota Motor	57 040	29 527	6,06%	
Yamaha Motor	8 100	1 413	0,29%	0,29%
Yokohama Rubber	2 200	367	0,08%	0,08%
	57 971	11,89%		

FÖRSÄKRINGSBOLAG

Dai-ichi Life	25 700	3 568	0,73%	0,73%
Japan Post Holdings	37 600	3 844	0,79%	
MS & AD Insurance	12 700	3 214	0,66%	0,66%
Sompo Japan Nipponkoa	8 900	2 684	0,55%	0,55%
T&D Holdings	14 500	1 499	0,31%	0,31%
Tokio Marine Holdings	16 400	6 939	1,42%	1,42%
	21 747	4,46%		

HALVLEDARE

Disco Corp	800	831	0,17%	0,17%
Renesas Electronics	23 000	929	0,19%	1,21%
Rohm	2 400	1 365	0,28%	0,28%
Tokyo Electron	3 700	3 742	0,77%	0,77%
	6 867	1,41%		

HUSHÅLLSPRODUKTER

Kao	12 100	7 973	1,64%	1,64%
Shiseido	9 200	5 124	1,05%	1,05%
Toto	3 800	1 170	0,24%	0,24%
Unicharm	9 800	2 818	0,58%	0,58%
	17 085	3,50%		

HÅRDVARA & TILLBEHÖR

Alps Electric	4 900	845	0,17%	0,17%
Canon	24 300	5 893	1,21%	1,21%
Fujitsu	5 200	2 877	0,59%	0,59%
Hirose Electric	656	571	0,12%	0,12%
Hitachi	23 500	5 574	1,14%	
Konica Minolta	10 800	867	0,18%	0,18%
Kyocera	7 600	3 383	0,69%	0,69%
Murata Manufacturing	4 400	5 317	1,09%	1,09%
Nec	6 700	1 768	0,36%	0,36%
Nidec	5 400	5 444	1,12%	1,12%
Omron	5 350	1 729	0,35%	0,35%
Seiko Epson	6 500	813	0,17%	0,17%
TDK	3 700	2 308	0,47%	0,47%
Toshiba	15 600	3 908	0,80%	0,80%
Yokogawa Electric	5 500	845	0,17%	0,17%
	42 142	8,64%		

HÄLSOVÅRD

Alfreda Holdings	5 100	1 155	0,24%	0,24%
Dainippon Sumitomo Pharma	4 200	1 186	0,24%	
Hoya	9 200	4 918	1,01%	1,01%
Medipal Holdings Corp	3 900	742	0,15%	0,15%
Olympus Optical	8 400	2 291	0,47%	0,47%
Suzuken	1 480	669	0,14%	0,14%
Sysmex	4 000	1 705	0,35%	0,35%
Terumo	7 200	3 621	0,74%	0,74%
	16 287	3,34%		

KONSUMENTKAPVAROR

Asics	5 400	613	0,13%	0,13%
Brother Industries	6 000	791	0,16%	0,16%
Casio Computer	6 700	706	0,14%	0,14%
Daito Trust Construction	2 000	2 427	0,50%	0,50%
Daiwa House Industry	13 500	3 816	0,78%	0,78%
Fuji Electric	3 800	996	0,20%	0,20%
Lion	5 700	1 046	0,21%	0,21%
Makita	5 900	1 862	0,38%	0,38%
Misumi Group	7 800	1 462	0,30%	0,30%
Namco Bandai Holdings	5 000	1 990	0,41%	0,41%
Nikon	8 300	1 097	0,22%	0,22%
Panasonic	53 100	4 251	0,87%	0,87%
Sekisui Chemical	10 100	1 331	0,27%	0,27%
Sekisui House	16 100	2 106	0,43%	0,43%
Sharp	5 100	454	0,09%	0,09%
Sony	31 400	13 514	2,77%	2,94%
Yamaha	2 900	1 097	0,22%	0,22%
	39 557	8,11%		

KONSUMENTTJÄNSTER

Benesse Holdings	2 200	497	0,10%	0,10%
Mitsubishi UFJ Lease & Finance	9 200	393	0,08%	0,08%
Oriental Land	4 800	4 288	0,88%	0,88%
Recruit Holdings	26 800	5 766	1,18%	1,18%
Sohgo Security Services	2 400	997	0,20%	0,20%
Yahoo Japan	77 400	1 714	0,35%	0,35%
	13 655	2,80%		

LIVSMEDELSFÖRSÄLJN.

Aeon	14 300	2 484	0,51%	
Kikkoman	4 000	1 910	0,39%	0,39%

4 394 0,90%

LIVSMEDELSPROD

Ajinomoto	10 200	1 613	0,33%	0,33%
Calbee	2 700	751	0,15%	0,15%
Coca Cola West	2 700	717	0,15%	0,15%
Meiji Holdings	3 200	2 317	0,48%	0,48%
Nisshin Seifun Group	4 560	837	0,17%	0,17%
Suntory Beverage & Food	3 800	1 523	0,31%	0,31%
	7 757	1,59%		

LÄKEMEDEL

Astellas Pharma	45 600	5 164	1,06%	1,06%
Chugai Pharmaceutical	6 000	3 093	0,63%	0,63%
Eisai	6 000	4 122	0,85%	0,85%
Kobayashi Pharmaceutical	1 600	966	0,20%	0,20%
Kyowa Hakko Kogyo	6 300	1 057	0,22%	0,22%
Mitsubishi Tanabe Pharma	6 100	779	0,16%	
Ono Pharmaceuticals	9 800	1 778	0,36%	0,36%
Santen Pharmaceutical	11 400	1 461	0,30%	0,30%
Shionogi	6 600	3 345	0,69%	0,69%
Takeda Pharmaceutical	36 600	10 958	2,25%	2,25%
Welcia Holdings	1 300	521	0,11%	0,66%
	33 245	6,82%		

MEDIA

Cyberagent	3 000	1 029	0,21%	0,21%
Hakudodo	5 600	713	0,15%	0,15%
Toho	3 300	1 061	0,22%	0,22%
	2 803	0,57%		

MJUKVARA & TJÄNSTER

DeNa	3 100	459	0,09%	0,09%
Hitachi High Technologies	2 200	614	0,13%	
Kakaku	3 700	581	0,12%	0,12%
Nintendo	2 800	6 626	1,36%	1,36%
Nomura Research Institute	2 262	745	0,15%	0,15%
NTT Data Communications System	17 500	1 704	0,35%	
Oracle Japan	1 200	679	0,14%	0,14%
Softbank	20 400	12 042	2,47%	2,47%
	23 450	4,81%		

RÅVAROR & MATERIAL

Air Water	4 500	605	0,12%	0,12%
Daicel	6 000	548	0,11%	0,11%
Hitachi Chemical	3 400	456	0,09%	
JFE Holding	11 000	1 562	0,32%	0,32%
JSR	5 800	776	0,16%	0,16%
Kaneka	1 000	318	0,07%	0,07%
Kuraray	6 400	802	0,16%	0,16%
Mitsubishi Chemical	29 100	1 958	0,40%	0,56%
Mitsui Chemicals	4 500	903	0,19%	0,19%
Nippon Paint	4 200	1 276	0,26%	0,26%
Nissan Chemical Industries	3 500	1 629	0,33%	0,33%
Nitto Denko	4 500	2 016	0,41%	0,41%
Shin-Etsu Chemical	8 900	6 139	1,26%	1,26%
Showa Denko	3 900	1 031	0,21%	0,21%
Sumitomo Chemical	39 000	1 680	0,34%	0,59%
Sumitomo Metal Mining	6 500	1 548	0,32%	0,32%
Sumitomo Rubber Industries	3 800	399	0,08%	0,08%
Taiheiyō Cement	2 900	796	0,16%	0,16%
Teijin	3 900	554	0,11%	0,11%
Toray Industries	31 700	1 978	0,41%	0,41%
Tosoh	6 400	741	0,15%	0,15%
	27 713	5,68%		

SERVICE

Dai Nippon Printing	6 600	1 225	0,25%	0,25%
Secom	5 000	3 682	0,76%	0,76%
Toppan Printing	6 500	849	0,17%	0,17%
	5 757	1,18%		

TELEKOMOPERATÖRER

KDDI	45 400	9 627	1,97%	1,97%
Nippon Telegraph & Telephone	16 800	6 085	1,25%	
NTT Docomo	32 300	6 453	1,32%	2,92%
	22 165	4,55%		

TRANSPORT

All Nippon Airways	2 900	924	0,19%	0,19%
Central Japan Railway	3 500	6 552	1,34%	1,34%
East Japan Railway	7 400	5 807	1,19%	1,19%
Keihan Electric Railway	2 600	940	0,19%	0,19%
Keikyu Corp	6 000	871	0,18%	0,18%
Keio	2 600	1 343	0,28%	0,28%
Kintetsu Group Holdings	4 300	1 657	0,34%	0,34%
Kyushu Railway	4 000	1 201	0,25%	0,25%
Nippon Express	2 200	1 088	0,22%	0,22%
Tobu Railway	5 400	1 293	0,27%	0,27%
Tokyu Fudosan Holding	16 900	740	0,15%	0,15%
USS	6 000	896	0,18%	0,18%
West Japan Railway	4 400	2 759	0,57%	0,57%
	26 072	5,35%		

VERKSTAD

Amada Holdings	7 600	607	0,12%	0,12%
Asahi Glass	4 000	1 109	0,23%	0,23%
Daifuku	2 000	811	0,17%	0,17%
Fanuc	4 700	6 331	1,30%	1,30%
Hino Motors	7 100	597	0,12%	6,18%
Hitachi Construction Machinery	2 600	540	0,11%	

Hitachi Metals	5 000	465	0,10%	1,57%
Itekt	6 300	624	0,13%	0,13%
Kajima	13 000	1 553	0,32%	0,32%
Kansai Paint	5 000	854	0,18%	0,18%
Koito Manufacturing	3 200	1 469	0,30%	0,30%
Kubota	23 400	2 953	0,61%	0,61%
Kurita Water Industries	2 100	452	0,09%	0,09%
Lixil Group	6 600	726	0,15%	0,15%
Minbea	8 100	1 041	0,21%	0,21%
Nabatesco	3 300	639	0,13%	0,13%
NGK Insulators	7 000	843	0,17%	0,17%
NSK	11 300	867	0,18%	0,18%
Obayashi	17 500	1 406	0,29%	0,29%
Rinnai	1 100	644	0,13%	0,13%
Shimizu	15 000	1 085	0,22%	0,22%
Sumitomo Electric Industries	17 300	2 044	0,42%	0,42%
Taisei	4 800	1 825	0,37%	0,37%
THK	3 600	600	0,12%	0,12%

30 083 6,17%

Summa Aktier 484 825 99,44%

Summa Överlåtbara värdepapper 484 825 99,44%

Övriga finansiella instrument som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller motsvarande marknad utanför EES

Standardiserade Derivat

INDEXTERMINER

Topix Mar 2019 Index	2	-10	0,00%	0,00%
----------------------	---	-----	-------	-------

Summa Standardiserade Derivat* -10 0,00%

Summa Övriga finansiella instrument som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller motsvarande marknad utanför EES

-10 0,00%

Finansiella instrument med positivt och negativt marknadsvärde

Med positivt marknadsvärde 484 825 99,44%

Med negativt marknadsvärde -10 0,00%

Summa Finansiella instrument 484 815 99,44%

Övriga tillgångar och skulder 2 740 0,56%

Varav likvida medel 5 305 1,09%

Fondförmögenhet 487 556 100,00%

*Underliggande total derivatexponering har under året varit i Snitt:1,58% - Min:0,46% - Max:2,48% av fondförmögenheten.

Balansräkning per 31 dec, tkr

TILLGÅNGAR	2018	2017
Överlåtbara värdepapper	484 825	684 437
Penningmarknadsinstrument	-	-
OTC-derivat	-	-
Övriga derivatinstrument	-	-
Fondandelar	-	-
Summa finansiella instrument med positivt marknadsvärde	484 825	684 437
Placering på konto hos kreditinstitut	350	639
Summa placeringar med positivt marknadsvärde	485 175	685 076
Bankmedel och övriga likvida medel	5 305	11 547
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-	-
Övriga tillgångar (Not 2)	1 233	728
SUMMA TILLGÅNGAR	491 714	697 351

SKULDER

OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvärde	-	-
Övriga derivatinstrument med negativt marknadsvärde	10	-
Övriga finansiella instrument med negativt marknadsvärde	-	-
Summa finansiella instrument med negativt marknadsvärde	10	-
Skatteskulder	33	73
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	332	407
Övriga skulder (Not 2)	3 784	1 584
SUMMA SKULDER	4 158	2 064
FONDFÖRMÖGENHET (Not 1)	487 556	695 288

POSTER INOM LINJEN

Utlånade finansiella instrument	-	-
Del av överlåtbara värdepapper som är utlånade	0,0%	0,0%
Mottagna säkerheter för utlånade finansiella instrument	-	-
Mottagna säkerheter för OTC-derivatinstrument	-	-
Mottagna säkerheter för övriga derivatinstrument	-	-
Övriga mottagna säkerheter	-	-
Ställda säkerheter för inlånade finansiella instrument	-	-
Ställda säkerheter för OTC-derivatinstrument	-	-
Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument	350	639
Övriga ställda säkerheter	-	-

Resultaträkning 1 jan - 31 dec, tkr

INTÄKTER	2018	2017
Värdeförändring på överlåtbara värdepapper	-41 669	58 010
Värdeförändring på penningmarknadsinstrument	-	-
Värdeförändring på OTC-derivatinstrument	-	-
Värdeförändring på övriga derivatinstrument	-1 302	1 674
Värdeförändring på fondandelar	-	-
Ränteintäkter	-	-
Utdelningar	14 167	12 595
Valutakursvinster och -förluster netto	1 247	-1 146
Övriga finansiella intäkter (Not 3)	0	23
Övriga intäkter (Not 4)	-	-
SUMMA INTÄKTER	-27 558	71 156

KOSTNADER

Förvaltningskostnader	-4 650	-4 564
Ersättning till bolaget som bedriver fondverksamheten	-4 367	-4 293
varav prestationsbaserad ersättning	-	-
Ersättning till förvaringsinstitut	-239	-265
Ersättning till tillsynsmyndighet	-4	-6
Ersättning till revisorer	-39	0
Räntekostnader	-33	-23
Övriga finansiella kostnader	-	-
Övriga kostnader (Not 5)	-215	-127
SUMMA KOSTNADER	-4 897	-4 714
Skatt	-	-
ÅRETS RESULTAT	-32 456	66 442

NOTER per 31 dec, tkr

NOT 1. FÖRÄNDRING AV FONDFÖRMÖGENHETEN	2018	2017
Fondförmögenhet vid årets början	695 288	600 593
Andelsutgivning	178 582	202 374
Andelsinlösen	-353 858	-174 121
Årets resultat	-32 456	66 442
Lämnad utdelning	-	-
SUMMA Fondförmögenhet	487 556	695 288

NOT 2. ÖVRIGA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

I övriga tillgångar ingår olikviderade affärer	1 229	728
I övriga skulder ingår olikviderade affärer	-3 784	-1 584

NOT 3. ÖVRIGA FINANSIELLA INTÄKTER

Premieintäkt vp-lån	0	23
---------------------	---	----

NOT 4. ÖVRIGA INTÄKTER

Arvodesrabatter	-	-
-----------------	---	---

NOT 5. ÖVRIGA KOSTNADER

Analyskostnader	-33	-76
Transaktionskostnader	-182	-51

Fondens utveckling

	2018	2017	2016	2015	2014
Fondförmögenhet, tkr	487 556	695 288	600 593	535 033	383 417
Totalavkastning, %	-6,9	11,6	10,1	17,5	15,7
Jämförelseindex, %	-5,7	11,7	10,6	18,3	16,2
Andelsvärde, kr	100,24	107,62	96,47	87,63	74,55
Antal utestående andelar	4 863 940	6 460 497	6 225 739	6 088 786	5 142 308
Utdelning kr/andel	-	-	-	-	-
	2013	2012	2011	2010	2009
Fondförmögenhet, tkr	375 381	225 372	210 123	148 042	114 375
Totalavkastning, %	23,0	1,4	-14,3	7,8	-3,3
Jämförelseindex, %	25,1	3,2	-12,5	7,5	-1,6
Andelsvärde, kr	64,44	52,41	52,59	62,45	59,01
Antal utestående andelar	5 825 516	4 338 552	3 995 854	2 367 967	1 938 925
Utdelning kr/andel	-	0,91	0,88	1,14	1,94

Nyckeltal

Riskmått per 31 dec	2018
Årsavkastning snitt (2 år)	1,9%
Årsavkastning snitt (5 år)	9,2%
Totalrisk snitt fonden (2 år)	12,4%
Totalrisk snitt index (2 år)	12,6%
Aktiv risk (2 år)	1,1%
Active share	29,4%

Kostnader 1 jan - 31 dec

Årlig avgift	0,70%
Transaktionskostnader, del av omsättning	0,02%
Omsättningshastighet i fonden	0,51 ggr/år
Del av omsättningen som handlas med närstående institut	-
Del av omsättningen som skett via intern handel mellan egna fonder eller fondföretag som förvaltas av bolaget	-
Exempel på uttagen förvaltningskostnad under året för ett engångssparande av 10 000 kr	72 kr

Styrelsen E. Öhman J:or Fonder AB

Stockholm den 12 april 2019

Johan Malm

Pablo Bernengo

Ordförande

Verkställande direktör

Björn Fröling

Håkan Gustavson

Åsa Hedin

Catharina Versteegh

- Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i fondbolagets uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsberättelsen, däribland upplysningarna, och om årsberättelsen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera fondbolaget om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsinformationen

Det är fondbolaget som har ansvaret för hållbarhetsinformationen på sid 5 och på sidorna 11-12 och för att den är upprättad i enlighet med lagen om värdepappersfonder.

Vår granskning av hållbarhetsinformationen för fonden har skett med vägledning i tillämpliga fall av FARs uttalande RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsinformationen har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

Hållbarhetsinformation har lämnats i årsberättelsen.

Stockholm den 12 april 2019

Ernst & Young AB

Mona Alfredsson

Auktoriserad revisor
